
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 419/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Divieto di transito veicolare e di sosta in Piazzale Verrastro per " Luna Park 
Autunnale 2023"

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04096-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 21/09/2023 al 06/10/2023

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

GIAMPIERO
CAUTELA
21.09.2023
10:31:15 UTC



2OrdD N° 419/2023 del 21/09/2023

I L  D I R I G E N T E

Premesso che,  con nota prot. n.  97239 del 14/9/2023 della U.D. Assetto del Territorio – Ufficio Attività
Produttive SUAP, ha comunicato il rilascio delle autorizzazioni per le attrazioni di spettacolo viaggiante, dal
giorno  26/9/2023  al  giorno  30/11/2023,  in  Piazzale  Verrastro,  per  la  sosta  dei  mezzi  di  supporto  alle
attrazioni,  e  Piazzale  XXI  Marzo,  per  l’esercizio  dell’attività  delle  attrazioni  in  occasione  dell’evento
straordinario  “LUNA  PARK  AUTUNNALE  2023”  e  per  l’allestimento  del  posteggio  da  adibire  alla
somministrazione e vendita di alimenti e bevande, fascia oraria 16.30/23.00, nei giorni feriali, e fascia oraria
10.30/13.00 e 16.30/23.00 nei giorni festivi e prefestivi;

Considerato che, è necessario emettere apposita Ordinanza di divieto di transito e di sosta (0-24) all’interno
delle aree individuate in premessa fatta eccezione per gli operatori autorizzati; 

 Visto:

- la Delibera di Giunta n° 253 del 6 ottobre 2021;

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
l’art. 7 (comma 7);

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                      DISPONE

dal  giorno  26/9/2023  al  giorno  30/11/2023  fascia  oraria  16.30/23.00,  nei  giorni  feriali,  e  fascia  oraria
10.30/13.00 e 16.30/23.00 nei giorni festivi e prefestivi;

                                                     il divieto di transito veicolare e di sosta (0-24)

 all’interno delle aree individuate e regolamentate come in premessa, fatta eccezione per i mezzi
di  supporto  alle  attrazioni,  agli  esercenti autorizzati alla  somministrazione  e  alla  vendita  di
prodotti alimentari e non alimentari, mezzi di soccorso e di polizia,

 ad  ogni  buon fine  si  allega  alla  presente  la  planimetria  dettagliata  e  l’elenco  degli  esercenti
autorizzati, che diventano, parte integrante e sostanziale della presente Ordinanza; 

                                                                                        AVVISA

l’associazione giostrai è obbligata ad adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità
della circolazione stradale e pedonale, segnalando per questi ultimi, percorsi alternativi al fine di ridurre al
minimo gli inevitabili disagi;
La presente Ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e
non esonera gli interessati dal munirsi di eventuali ed ulteriori autorizzazioni per le attività da svolgere;  

viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza: 
Al comando di Polizia Locale;
Prefettura  di  Potenza,  Questura  di  Potenza,  Carabinieri,  Polizia  Stradale,  Guardia  di  Finanza,  Azienda
Ospedaliera  San  Carlo,  118,  Vigili  del  Fuoco,  CO.TRA.B.,  Miccolis,  Ufficio  SUAP,  all’Ufficio  URP  per  la
pubblicazione, alla Protezione Civile Comunale, all’Ufficio Mobilità.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
21.09.2023
10:31:16 UTC



3OrdD N° 419/2023 del 21/09/2023

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4OrdD N° 419/2023 del 21/09/2023

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	I L D I R I G E N T E



